
 

 

臨床実習へのご協力のお願い 

臨床実習は、学生が実地の医療現場において、 

診療スタッフの指導・監督のもと、皆様の診療を 

見学するだけでなく、診療に参加することにより、

知識や技術の修得のみならず、医療人としてのある

べき姿を学修する貴重な機会となっております。 

そのため、学生が皆様の医療に直接関わる場合も

ございますので、ご理解とご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

本院では、医学部の附属病院として、

医学生や看護学生などの臨床実習を

おこなっております。 

（R3.8 版） 

滋賀医科大学長 

上 本 伸 二 

滋賀医科大学医学部附属病院長 

田 中 俊 宏 


